

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> MUNICIPIO DE XANXERE	<b>PREGÃO ELETRÔNICO</b> <b>Nr.: 49/2023</b>
	<b>CNPJ:</b> 83.009.860/0001-13 <b>Telefone:</b> (49) 3441-8500 <b>Endereço:</b> Rua Dr José de Miranda Ramos, 455 - Centro <b>CEP:</b> 89820-000 - Xanxerê

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal Sr. OSCAR MARTARELLO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 249/2023  
**b) Nr. Licitação:** 49/2023 - PE  
**c) Modalidade:** Pregão eletrônico  
**d) Data de Homologação:** 27/11/2023  
**e) Objeto da Licitação:** *Registro de Preços para Aquisições futuras e parceladas de Porcelanato, Argamassa e Rejunte (Lote 01) e contratação de empresa para Prestação de Serviços de mão de obra para colocação do porcelanato (Lote 02) nas EMEBs e CEMEIs da Rede Municipal de Ensino de Xanxerê-SC, de acordo com as especificações constantes no Edital e seus anexos.*

**Lote: 1**

**Participante: NADALETI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	Porcelanato acetinado, medida mínima 70x70cm, qualidade A, cores à escolher, valor por m <sup>2</sup> - Porcelanato acetinado, medida mínima 70x70cm, qualidade A, cores à escolher, valor por m <sup>2</sup>	3.000,0	MT <sup>2</sup>	VIA ROSA	37,045	111.135,00
2	Piso cerâmico, antiderrapante, para uso externo, PI IV, medida mínima 45 x 45cm, cores à escolher, valor por m <sup>2</sup> - Piso cerâmico, antiderrapante, para uso externo, PI IV, medida mínima 45 x 45cm, cores à escolher, valor por m <sup>2</sup>	2.000,0	MT <sup>2</sup>	LEF	25,77	51.539,20
3	Argamassa piso sobre piso, cor cinza, saco com 20kg - Argamassa piso sobre piso, cor cinza, saco com 20kg	2.600,0	SC	TILECOL	21,952	57.075,20
4	Rejunte siliconado para porcelanato, cor à escolher, saco com 1kg - Rejunte siliconado para porcelanato, cor à escolher, saco com 1kg	2.300,0	UND	TILECOL	13,994	32.186,20
5	Espaçador para piso cerâmico e/ou porcelanato, para pisos medindo até 72cm x 72cm, 2mm - Espaçador para piso cerâmico e/ou porcelanato, para pisos medindo até 72cm x 72cm, 2mm	60.000,	UND	INCOFIMA	0,142	8.520,00
6	Cunha para piso cerâmico e/ou porcelanato, para pisos medindo até 72cm x 72cm, para utilizar com espaçador 2mm - Cunha para piso cerâmico e/ou porcelanato, para pisos medindo até 72cm x 72cm, para utilizar com espaçador 2mm	27.600,	UND	INCOFIMA	0,219	6.044,40

**Total do Participante: 266.500,00**

**Lote: 2**

**Participante: NADALETI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
7	Prestação de serviços de mão de obra para instalação de porcelanato, piso sobre piso, valor por m². - Prestação de serviços de mão de obra para instalação de porcelanato, piso sobre piso, valor por m².	5.000,0	MT²	NADALETI	23,99	119.950,00

**Total do Participante: 119.950,00**

**Total Geral: 386.450,00**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL	07.001.12.361.1201.2051.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHES	07.001.12.365.1201.2055.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DA EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLAR	07.001.12.365.1201.2056.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

Xanxerê, 27/11/2023

.....  
OSCAR MARTARELLO  
PREFEITO MUNICIPAL